PAGE

 (ПРОЕКТ)  ДОГОВОРА   №  ___

на  исполнение заказа

г. Москва

 «__» _________ 2017  г.

___________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании Положения и Доверенности № 17 от 14 апреля 2014 года, с одной стороны, и______________________, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице ____________, действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании решения Единой комиссии Протокол № __________________________ от «____» ________________  2017 года (Приложение № 1)  заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет и цель договора
1.1. В соответствии с настоящим договором  Исполнитель  обязуется поставить Заказчику ИФА анализатора отечественного производства для микробиологической лаборатории на декабрь 2015 года, в соответствии с планом закупок на 2015 год, по адресу:  ____________ согласно Спецификации (Приложение № 2) по адресу: ________________, а Заказчик обязуется оплатить поставленный товар по ценам, указанным в настоящем договоре.

1.2. Целью настоящего договора является поставка товара для оснащения Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Москве» в ЦАО г. Москвы.

1.3. Предметом договора является   поставка  товара  Заказчику.

2. Цена  договора.
2.1. Цена договора составляет  __________________________ (______________________________)  рублей _____ копеек.

2.2. Цены за единицу товара являются фиксированными  и пересмотру не подлежат. Цена включает НДС  в размере указанном в Приложении № 2, стоимость упаковки.

3. Срок и условия поставки.
          3.1.Срок поставки товара: в течение 14 дней с момента подписания договора.

Досрочная поставка допускается.
3.2. Товар принимается Заказчиком по количеству  мест, указанных в товарной накладной, и в ненарушенной упаковке Исполнителя (изготовителя). Факт передачи товара Заказчику подтверждается  товарной  накладной и счетом-фактурой (если предусмотрен).
3.3. Исполнитель обязан передать Заказчику счет-фактуру (если предусмотрен) одновременно с передачей товара, но не позднее 5 календарных дней, следующих  за днем отгрузки товара (основание: ст. 168  Налогового кодекса РФ, часть 2).     Исполнитель гарантирует достоверность  указанных в счете-фактуре  сведений о товаре.
4. Условия  оплаты.
4.1. Оплата производится Заказчиком в размере 100%  от стоимости договора в срок не более пятнадцати банковских дней после поставки Товара  Исполнителем Заказчику.

Исполнитель гарантирует правильное оформление документов на выполнение услуг (товарная накладная и, если предусмотрено, счет-фактура). В случае выявления Заказчиком несоответствий качества Товара или представленных документов условиям договора, он вправе не производить оплату услуг до момента предоставления Исполнителем документов, оформленных надлежащим образом.
4.2. Исполнитель обязан предоставить следующие документы вместе с поставляемыми товарами:

-товарные  накладные  по форме ТОРГ-12 и оригинал счета-фактуры (если предусмотрен);

-техдокументации (паспорт и инструкция по эксплуатации  на русском языке)  и  копии сертификатов  на товар, заверенных печатью Исполнителя.

5. Качество  товара, гарантии.
5.1.  Исполнитель  гарантирует соответствие качества и комплектности поставляемого товара, соответствующего действующим  стандартам,  утвержденным на данный вид  товара.

5.2.  Товар поставляется в комплекте  с технической документацией на русском языке (паспорт изготовителя, инструкция  по эксплуатации, свидетельство о поверке и сертификат на тип прибора).

Поставка товара без технической документации считается ненадлежащей и  такой товар  не подлежит оплате  до момента передачи на него  необходимой  документации.

 5.3. Товар поставляется в упаковке (таре). Упаковка  (тара) должна обеспечивать сохранность товара при  транспортировке  и хранении, а также   возможность  проведения  погрузо-разгрузочных  работ  вручную или механизированными средствами.
5.4. В случае нахождения фирмы Исполнителя за пределами г. Москвы,  Исполнитель осуществляет доставку товара Заказчику в указанные сроки по адресу: г. Москва Красногвардейский бульвар д. 17 стр. 1.
5.5. Исполнитель обязан предоставить вместе с поставляемым товаром документацию (паспорт и инструкция по применению  на русском языке).
5.6. Исполнитель осуществляет доставку товара Заказчику в указанные сроки по адресу: г. Москва Красногвардейский бульвар д. 17 стр. 1.
5.7. Товар должен быть растаможен и освобожден от обязательств  третьих сторон.
5.8. Поставляемый товар должен сопровождаться регистрационными удостоверениями и  сертификатами соответствия на продукцию.
5.9. Гарантия на прибор не менее 24 месяцев, гарантийный ремонт за счет изготовителя.
6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
6.1. При  нарушении   сроков исполнения заказа,  установленных договором,  Заказчик вправе потребовать от Исполнителя  неустойку  в  размере  0,2%  от  стоимости договора  за каждый день задержки  выполнения обязательства,  но не более  5%  его  стоимости.

6.2. При невыполнении обязательства по замене (устранению) брака и/или некомплектности в срок, установленный п. 5.7 договора или Актом приемки, в том числе в период гарантийного срока эксплуатации,  Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 10% от стоимости бракованного и/или некомплектного товара, а также компенсирует  Заказчику в полном объеме  убытки, причиненные поставкой бракованного (некомплектного) товара.

6.3. При нарушении Заказчиком сроков проведения платежей за исполненное обязательство, Исполнитель вправе  предъявить Заказчику  требование  об уплате  неустойки в соответствии с требованиями действующего законодательства, но не более 5% суммы платежа.  Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату  товара,  если задержка произошла по вине Исполнителя (не предоставление   документов на отгруженное товар или их неправильное оформление).

6.4. В случае неисполнения  Исполнителем обязательства по передаче Заказчику технической документации, сертификатов, товарной накладной  вместе с товаром, или счета-фактуры в срок, установленный Налоговым кодексом, Заказчик вправе применить к  нему    штраф  в размере 100 рублей за каждый день задержки  по день предоставления документов.

Исполнитель обязан выполнить требование Заказчика  в 7-дневный срок.

6.5. Неустойка и штраф исчисляются, исходя из стоимости обязательства без учета НДС,  и уплачиваются виновной стороной на основании письменной претензии и выставленного  ей  другой стороной счета.  Претензия и счет высылаются в адрес  виновной стороны  заказной почтой  по адресу, указанному стороной в настоящем договоре.

6.6. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Контактом,  стороны руководствуются Гражданским  кодексом  РФ и иными нормативными актами, содержащими нормы гражданского права.

6.7. Все споры и разногласия,  возникшие  в  связи с исполнением  настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае, когда  стороны не пришли к соглашению,  спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы с соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию - 10 дней с момента  ее получения заказным письмом.

7. Заключительные положения.

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по  день фактического  исполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим  договором, включая исполнение  гарантийных обязательств.

Настоящий договор  подлежит  обязательной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они  выполнены в письменной форме, подписаны сторонами и зарегистрированы в Реестре.

7.4. Все изменения условий настоящего Договора (за исключением реквизитов Сторон), отраженные в переписке, протоколах и др. становятся обязательными для Сторон при условии отражения их в соответствующих дополнительных соглашениях (п.7.2).

7.5.  В случае  изменения у какой-либо из сторон юридического или почтового адреса, названия, банковских реквизитов  она обязана  в течение  7 дней письменно известить об этом  другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является  неотъемлемой частью  настоящего договора.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон включая Приложение №1, № 2.
Адреса и реквизиты сторон
Приложение № 2 к Договору

№ ___ от «__» _______ 2017 года
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Параметры
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена

	Анализатор иммуноферментных реакций АИФР 01 УНИПЛАН
	Габаритные размеры 300*280*140 мм, Потребляемая мощность: не более 40 Вт, Вес: 5 кг, Диапазон длин волн: В пределах 400-750 нм, Оптический диапазон: 0,001 - 4,000 ед. оптической плотности, Линейность, отклонение не более для 0,01-3,5 ОП: ± 0.5%, Воспроизводимость: 0.2 %, Скорость считывания полной плашки (двухволновой режим): 40 сек, Тип дисплея: Цветной интерактивный ЖК (точ-скрин) 120х80 мм, Количество встроенных программ (методик расчета): Не менее 900, Хранение данных и протоколов измерений в памяти фотометра: Не менее 1000 протоколов.

Принтер импортный (с кабелем)
Интерференционный фильтр 450 Нм.
Интерференционный фильтр 492 Нм.

Соединительные кабели, инструкции по эксплуатации, паспорт.

	шт
	1

	ЗАКАЗЧИК:

_________________________
	ПОСТАВЩИК:

PAGE
4